УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г. Качканар

О внесении изменений в Устав Муниципального дошкольного
образовательного учреждения - детский «Звездочка» комбинированного вида

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях приведения Устава Муниципального
дошкольного образовательного учреждения - детский «Звездочка»
комбинированного вида в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Положением Управления образованием Качканарского
муниципального округа, рассмотрев представленные документы, Управление
образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального дошкольного
образовательного учреждения — детский сад «Звездочка» комбинированного вида,
утвержденный в новой редакции Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа от 06.09.2024 № 315 (прилагаются).

2. Уполномочить заведующего Муниципального дошкольного
образовательного учреждения — детский сад «Звездочка» комбинированного вида
Скрябину Елену Евгеньевну в качестве заявителя зарегистрировать изменения в
Устав, в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского муниципального округ» М.А. Мальцева' 50 № о с , й

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Управления образованием

Качканарского муниципального округа
от« /У » № 2025 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального дошкольного образовательного учреждения - детский

«Звездочка» комбинированного вида

1. Пункт 1.17 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.17. Учреждение несет ответственность в установленном законодательством

Российской Федерации порядке за невыполнение или ненадлежащее выполнение
функций, отнесенных к его компетенции, за жизнь и здоровье воспитанников при
освоении образовательной программы, в том числе при проведении практической
подготовки воспитанников, а также за жизнь и здоровье работников Учреждения при
реализации образовательной программы, в том числе при проведении практической
подготовки воспитанников, за реализацию не в полном объеме образовательных
программ, качество образования своих выпускников. За нарушение или незаконное
ограничение права на образование и предусмотренных законодательством об
образовании прав и свобод воспитанников, родителей (законных представителей)
воспитанников, нарушение требований к организации и осуществлению
образовательной деятельности Учреждение и его должностные лица несут
административную ответственность в соответствии с Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях.»

2. Пункт 3.4. раздела 3 исключить.

3. Подпункт 3 пункта 4.2 изложить в новой редакции:
«3) обучение по индивидуальному плану, в том числе ускоренное обучение, в
пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном
локальными нормативными актами Учреждения;»

4. В пункте 4.2 раздела 4 меры социальной поддержки и стимулирования
воспитанникам изложить в новой редакции:

«Воспитанникам предоставляются следующие меры социальной поддержки и
стимулирования:

1) полное государственное обеспечение, в том числе обеспечение одеждой,
обувью, жестким и мягким инвентарем, в случаях и в порядке, которые установлены
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

2) обеспечение питанием в случаях и в порядке, которые установлены
федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

3) получение материальной помощи и других денежных выплат,
предусмотренных законодательством об образовании;

4) иные меры социальной поддержки, предусмотренные нормативными
правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, правовыми актами органов местного
самоуправления, локальными нормативными актами Учреждения.

Воспитанники имеют право на посещение по своему выбору мероприятий,
которые проводятся в Учреждении, и не предусмотрены образовательной
программой, в порядке, установленном локальными нормативными актами.

Принуждение воспитанников к вступлению в общественные объединения, в
том числе в политические партии, а также принудительное привлечение их к
деятельности этих объединений и участию в агитационных кампаниях и
политических акциях не допускается.

Учреждение в пределах своей компетенции и в соответствии с
законодательством Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных
бюджетов осуществляет меры социальной поддержки воспитанников,
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

5. Подпункт 5) пункта 4.9 раздела 4 изложить в новой редакции:
«5) право на участие в разработке образовательных программ, в том числе

календарных тематических планов и иных компонентов образовательных программ;»

6. Второй абзац пункта 4.12 раздела 4 изложить в новой редакции:
«Конкретные трудовые (должностные) обязанности педагогических работников

определяются трудовыми договорами (служебными контрактами) и должностными
инструкциями. Соотношение учебной (преподавательской) и другой педагогической
работы в пределах рабочей недели или учебного года определяется соответствующим
локальным нормативным актом Учреждения с учетом количества
часов, специальности и квалификации работника.»

7. Абзац 6.10.4.4 подпункта 6.10.4. пункта 6.10. раздела 6 изложить в новой
редакции:

«6.10.4.4. Разработка и принятие образовательных программ, календарных
тематических планов и иных компонентов образовательных программ.».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-09T17:46:33+0500